INDICAÇÃO Nº 020/2017

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,

através da Secretaria Municipal competente, sejam instaladas sinaleiras

na Avenida General Daltro Filho, esquina com a Rua 31 de Março, e

serem ativadas nos horários de “pico”, quando há muito tráfego de

pedestres e veículos.

Luis Fernando Horst

        Vereador

JUSTIFICATIVA:

Com a referida instalação das sinaleiras, o trânsito

fluiria melhor em ambas as Ruas, evitando engarrafamento de veículos,

bem como acidentes com os pedestres.

Sala das Sessões, 24 de março de 2017.

Luis Fernando Horst

        Vereador